
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 
Об итогах проведения городского конкурса  
по информационно-коммуникационным технологиям  
«Мой город. Моя Родина. Ростов – на – Дону –  
город воинской славы» 
 

Во исполнение приказа Управления образования города Ростова-на-Дону 
от 25.10.2025 № УОПР/811 «Об организации и проведении городского конкурса 
по информационно-коммуникационным технологиям «Мой город. Моя Родина. 
Ростова-на-Дону город воинской славы» (далее - Конкурс) 31 октября 2025 года 
в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования города 
Ростова-на-Дону «Центр детского технического творчества» был проведен 
вышеназванный Конкурс. 

В Конкурсе приняли участие 64 обучающихся из 17 образовательных 
учреждений города Ростова-на-Дону и учреждений дополнительного образования, 
представившие 50 творческих проектов. Проекты представлены в номинациях: web-
мастеринг, программирование, интерактивная компьютерная презентация, 
компьютерное видео, анимация, мультипликация учащимися 5-11 классов. 

Творческие проекты представили следующие образовательные учреждения: 
 

№ Образовательное учреждение 
Кол-во проектов, 

направленных на 
конкурс 

Ворошиловский район – 2 проекта 
1 МБОУ «Лицей №65» 1 
2 МАОУ «Гимназия №76» 1 

Советский район –5 проектов 
3 МБОУ «Школа №86» 1 
4 МАОУ «Школа №115» 3 
5 МБУ ДО ДДТ 1 

Кировский район –21 проект 
6 МБОУ «Школа №47» 1 
7 МБОУ «Школа №80» 4 
8 МБУ ДО ЦДТТ 16 

Первомайский район – 15 проектов 
9 МБОУ «Школа №10» 1 
10 МБОУ «Школа №84» 6 



11 МАОУ «Школа № 85» 1 
12 МБОУ «Школа №97» 6 
13 МБОУ «Школа №105» 1 

Пролетарский район –6 проектов 
14 МБОУ «Школа №1» 4 
15 МАОУ «Школа №7» 1 
16 МБУ ДО ЦВР «Досуг» 1 

Железнодорожный район – 1 проект 
17 МБУ ДО ДДТ  1 

Высокую оценку жюри получила 21 работа из 13 образовательных учреждений 
города. 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Директору МБУ ДО ЦДТТ Пивеню Н.А. организовать награждение 
победителей и призеров Конкурса дипломами. Педагогов, подготовивших призеров 
Конкурса и членов жюри грамотами, участников конкурса сертификатами  
(в электронном виде). 
2. Директорам образовательных учреждений города Ростова-на-Дону, 
участвовавших в Конкурсе, довести информацию об итогах Конкурса до сведения 
педагогов и обучающихся (приложение). 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Ленецкую Л.А. 
 
 

 
Начальник  

Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

А.В. Вихтоденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Штоль Н.А. 

+7 (863) 240-17-00   
  
 
 
 



Приложение к приказу  
от_______2025 

Таблица итогов 
городского конкурса по информационно-коммуникационным технологиям 

 «Мой город. Моя Родина. Ростов – на – Дону - город воинской славы» 
 

№ ФИ 
учащегося 

Образовательн. 
учреждение Кл. Название проекта ФИО 

руководителя Район Мес- 
то 

Номинация «Интерактивная компьютерная презентация» 5-8 кл.. 

1 
Денисенко 

Денис, 
Колесников 

Глеб 

МАОУ «Школа 
№85» 6 

Мой Ростов -моя 
гордость: 

интерактивная история 
о городе воинской 

славы 

Коноплев 
Демис 

Владимирович 
Первомайский 1 

2 Пустовойтов 
Иван 

МБОУ «Школа 
№80» 7 От первого удара до 

Вечного огня 
Кудимова Анна 

Богдановна Кировский 2 

3 Пономарева 
Варвара 

МБУ ДО ЦВР 
«Досуг» 8 Ростов-на-Дону - 

город воинской славы 
Колосовская 
Екатерина 
Федоровна 

Пролетарский 3 

4 Ручков 
Ярослав МБУ ДО ЦДТТ 5 Ростов-на-Дону, город 

воинской славы 
Мирошникова 

Татьяна 
Александровна 

Кировский 3 

Номинация «Интерактивная компьютерная презентация» 9-11 кл.. 

5 Корольков 
Роман МБУ ДО ЦДТТ 11 

Улицы г. Ростова-на-
Дону, названные в 

честь народных 
ополченцев. 

Сатарова 
Виктория 

Владимировна 
Кировский 1 

6 Кирьянова 
Юлия 

МБОУ «Школа 
№84» 10 

Из истории Ростова-
на-Дону 

За землю воевали в 
облаках. 

Сатарова 
Виктория 

Владимировна 
Первомайский 1 

7 Назаров 
Вячеслав 

МБОУ «Школа 
№84» 9 Памятники мужества и 

подвига 
Гончарова 
Виктория 

Вячеславовна 
Первомайский 2 

8 Извекова 
Ксения 

МБОУ «Школа 
№84» 10 Благодарная память г. 

Ростова-на-Дону 
Сатарова 
Виктория 

Владимировна 
Первомайский 2 

9 
Тарахтиев 
Никита, 

Сутягин Глеб 
МБОУ «Школа 

№1» 9 Славные советские 
годы 

Сушков 
Владимир 

Михайлович 
Пролетарский 2 

Номинация «Программирование» 5- 8 кл. 

10 Панкратов 
Александр МБУ ДО ЦДТТ 7 Ростов -на - Дону - 

город воинской славы! 
Мирошникова 

Татьяна 
Александровна 

Кировский 3 

Номинация «Программирование» 9-11 кл. 
11 Капитан 

Ростислав 
МБОУ «Школа 

№97» 11 Ростов -на - Дону - 
город воинской славы 

Линкевич Нина 
Викторовна Первомайский 3 

Номинация «Компьютерное видео, анимация, мультипликация» 5-8 кл. 
12 Романов 

Елисей 
МБОУ «Школа 

№97» 6 Герой Ростова-на-
Дону 

Линкевич Нина 
Викторовна Первомайский 1 

13 

Федин Игорь, 
Федина 
Ирина, 

Родичкин 
Даниил, 
Сагоян 

Татьяна, 
Михалёв 

Олег, Сагоян 
Наталья, 

Семендяев 

МБУ ДО ДДТ 
Советского 

района 
6 Спасибо, дедушка! 

Лубягова 
Лариса 

Николаевна 
Советский 1 



Андрей 

14 Лукин 
Кирилл 

МБОУ «Школа 
№47» 7 Ростов-на-Дону -город 

воинской славы 
Почтивая 

Маргарита 
Александровна 

Кировский 2 

15 
Степанников 

Тимофей, 
Степаньян 

Иван 

МБУ ДО 
ЦДТТ, МБОУ 
«Школа № 84» 

8 Навсегда в памяти 
Гончарова 
Виктория 

Вячеславовна 
Кировский 2 

16 
Баранник 
Тимофей, 

Волгин 
Максим 

МАОУ «Школа 
№115» 8 

Город воинской славы: 
открываем страницы 

подвига 

Иващенко 
Ирина 

Валерьевна, 
Губанова 

Ольга 
Алексеевна 

Советский 2 

Номинация «Компьютерное видео, анимация, мультипликация» 9-11кл. 

17 Касаткина 
Софья 

МБОУ «Школа 
№65» 9 Змиёвская балка-Наша 

история 
Даниленко 

Ирина 
Николаевна 

Ворошиловский 1 

18 Филиппенко 
Амидея 

МБОУ «Школа 
№97» 10 Ростов -город 

воинской славы 
Линкевич Нина 

Викторовна Первомайский 2 

19 Зайченко 
Алина МБУ ДО ЦДТТ 11 От Бухенвальда до 

Олимпийского золота 
Сатарова 
Виктория 

Владимировна 
Первомайский 2 

Номинация «Web-мастеринг» 9-11 кл. 

20 
Сергей 

Даниелян, 
Сергей Савин 

МБОУ «Школа 
№86» 11 Зеркало Ростова-на-

Дону 
Яблоновская 

Ольга 
Николаевна 

Советский 1 

21 Лапинский 
Артемий 

МБОУ «Школа 
№80» 11 ПодвигРостова. 

ру 
Кудимова Анна 

Богдановна Кировский 2 

Список членов жюри 
городского конкурса по информационно- коммуникационным технологиям 

«Мой город. Моя Родина. Ростов – на – Дону -город воинской славы» 

Гончарова В.В., учитель МБОУ «Школа №84»; 
Меньшенина Е.А., к.т.н., старший методист МБУ ДО ЦДТТ; 
Мирошников А.С., студент ДГТУ, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДТТ; 
Муравьев Ю.А., учитель МАОУ «Школа №30»;  
Куренков А.А., учитель МБОУ «Школа №106»; 
Мирошникова Т.А., старший методист МБУ ДО ЦДТТ; 
Кудимова А.Б., учитель МБОУ «Школа №80»  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Список педагогов образовательных учреждений,  
подготовивших победителей и призеров  

городского конкурса по информационно- коммуникационным технологиям 
«Мой город. Моя Родина. Ростов – на – Дону - город воинской славы» 

 
1 Гончарова Виктория Вячеславовна МБОУ «Школа №84», МБУ ДО ЦДТТ 
2 Даниленко Ирина Николаевна МБОУ «Школа №65» 

3 Колосовская Екатерина 
Федоровна МБУ ДО ЦВР «Досуг» 

4 Иващенко Ирина Валерьевна, 
Губанова Ольга Алексеевна МАОУ «Школа №115» 

5 Лубягова Лариса Николаевна МБУ ДО ДДТ Советского района 
6 Коноплев Демис Владимирович МАОУ «Школа №85» 
7 Кудимова Анна Богдановна МБОУ «Школа №80» 
8 Линкевич Нина Викторовна МБОУ «Школа №97», МБУ ДО ЦДТТ 

9 Мирошникова Татьяна 
Александровна МБУ ДО ЦДТТ 

10 Почтивая Маргарита 
Александровна МБОУ «Школа №47» 

11 Сатарова Виктория Владимировна  МБОУ «Школа №84», МБУ ДО ЦДТТ 
12 Сушков Владимир Михайлович МБОУ «Школа №1» 
13 Яблоновская Ольга Николаевна МБОУ «Школа №86» 

 
 


